Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Serrinha

PORTARIA 65/2020 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 10 de

setembro de 2020

Altera composição do Núcleo de Estudos em Agroecologia

(NEA) Abelmanto, do IF Baiano, Campus Serrinha.

O Diretor-Geral Pró Tempore do Ins tuto Federal de Educação Ciência e Tecnologia

Baiano, Campus Serrinha,  no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n°1.471 de 04 de junho de

2018, publicada no D.O.U de 05 de junho de 2018, CONSIDERANDO:

- O teor do processo nº 23790.250707.2020-63, de 02 de setembro de 2020;

 RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a composição do  Núcleo de Estudos em Agroecologia (NEA) Abelmanto , designado

por meio da Portaria n° 36/2020 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 21 de maio de 2020,  do Ins tuto Federal

de Educação Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Serrinha, que passa a vigorar com a seguinte composição:

Nomes Categoria Atuação    Matrícula/SIAPE/CPF Representação Território

Maria Auxiliadora Freitas dos

Santos
Servidora Coordenadora 1038536 IF Baiano Serrinha

Erasto Viana Silva Gama Servidor
Vice-

Coordenador
1937026 IF Baiano Serrinha

Delka de Oliveira Azevedo Servidora Secretária 2442913 IF Baiano Serrinha

Ginalva Jesus de Carvalho Servidora Membro 1934602 IF Baiano Serrinha

Heron Ferreira Souza Servidor Membro 1733279 IF Baiano Serrinha

Davi Silva da Costa Servidor Membro 1796377 IF Baiano Serrinha

Carla Teresa dos Santos

Marques
Servidora Membro 2910609 IF Baiano Serrinha

Mariana Eloy dos Reis Servidora Membro 2187951 IF Baiano Serrinha

Geusa da Purificação Pereira Servidor Membro 1825703 IF Baiano Serrinha

Ariana Reis Messias Fernandes

de Oliveira
Servidora Membro 1999914 IF Baiano Serrinha

Luiz Gonzaga da Silva Ne o Servidor Membro 1459021 IF Baiano Serrinha

Daianne Le cia Moreira

Sampaio
Servidora Membro 3033463 IF Baiano Serrinha

Alan Lennon Rocha Farias Discente Membro 20183021 IF Baiano Serrinha

Laise Santos Barbosa
Sociedade

Civil
Membro 858.384.775.47

Sindicato dos

trabalhadores

rurais

Serrinha

Ana Maria Anunciação da Silva
Sociedade

Civil
Membro 013.928.475-32

Docente

Educação no

campo

Serrinha

Maria Madalena Mota de

Araújo

Sociedade

Civil
Membro 010.452.875-39

Docente

Educação no

campo

Serrinha

Ricardo Luiz de Assis
Sociedade

Civil

Membro

tular
008.594.221-94 Humana Brasil Tucano

Raquel Nascimento Souza

Sociedade

Civil

Membro

suplente
043.106.225-00 Humana Brasil Tucano

Karina da Silva Santos
Sociedade

Civil
Membro 032.220.065-20

Sindicato dos

trabalhadores

da agricultura

familiar

Conceição

de Coité

Elaine de Lima Santos
Sociedade

Civil
Membro 010.731.355-35

Movimento de

mulheres

negras

Dandaras do

Sisal

Serrinha

Israel de Oliveira Santos
Sociedade

Civil
Membro 002.045.245-47

Ins tuto

Agrovida

Cruz das

almas

Tereza Rocha de Souza
Sociedade

Civil

Membro

tular
161.694.925-20

Associação

Comunitária

do Canto

Serrinha

Leomir Santana Oliveira
Sociedade

Civil

Membro

suplente
030.745.295-63

Associação

Comunitária

do Canto

Serrinha

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leandro dos Santos Damasceno, DIRETOR - CD2 - SER-DG, em 10/09/2020 17:26:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/09/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

104364

c97739c69c

Estrada Vicinal de Aparecida, S/N, Bairro Aparecida, SERRINHA / BA, CEP 48700-000

Fone: None

	Documento assinado eletronicamente por: